potentia $\frac{N_{dx}}{d\mu} d\mu$ potestur, $Q_d d\mu$ generetur, $\frac{N_{dx}}{d\mu} d\mu$ erit ideoque

$Mm\mu$, in $Mm\nu$, poris est positus, celeritatem tantum vel augetur, deinde perpendiculare resistente resistentiaque sit $= R$, minuenda tantum est vis tangentialis T resistentia R. Quantobrem habebitur $d\varphi = (T - R)\sqrt{(dx^2 + dy^2 + dz^2)}$. Q. E. I.

Corollarium I.

80. Ex duabus igitur acquisitionibus, quarum altera φ altera $d\varphi$ determinat, una constatur φ non amplius continens, quae cum locali pro superficie $d\varphi = P dx + Q dy$ coniuncta determinatur. E. 3.

potentia $\frac{N_{dx}}{d\mu} d\mu$ potestur, $Q_d d\mu$ generetur, $\frac{N_{dx}}{d\mu} d\mu$ erit ideoque

poris est positus, celeritatem tantum vel augetur diminuit. Ponamus eam esse accelerantem, exprimitur eius effectus hac equatione $d\varphi = T \sqrt{(dx^2 + dy^2 + dz^2)}$. Atque si motus in medio fiat resistente resistentiaque sit $= R$, minuenda tantum est vis tangentialis T resistentia R. Quantobrem habebitur $d\varphi = (T - R)\sqrt{(dx^2 + dy^2 + dz^2)}$. Q. E. I.

DE MOTU NON LIBERO IN GENERE. 37

valorem in linea superficiem Mm currit in piano ponamus autem anguli tangentem supra invenimus (71). Quare sic nequatione habebimus $\frac{dx}{dz} \frac{(dx + Rdz) - dz(Pdx - Qdz)}{(dz - Qdy) \sqrt{(dx^2 + dy^2 + dz^2)}} = \frac{N(dx^2 + dy^2 + dz^2) \sqrt{(P^2 + Q^2 + 1)}}{20 (Rdx + Rdz)}$, qua acquisitione effectus potentiae N determinatur. Seu cum sit $ddz - Qdd\varphi = dPdx + dQdy$ habebitur ista acquisitione $dd\varphi (dx + Rdz) - ddz (Pdx - Qdy) = \frac{N(dx^2 + dy^2 + dz^2) \sqrt{(P^2 + Q^2 + 1)}}{20}$.

altri loro r valore

38 CAPUT PRIMUM DE MOTU NON &c

minat curvam, quam corpus super proposita su-
perficie describit.

Scholion I.

81. De potentia N bene est attendendum
in quam plagam tendat, h.e. an ad extram ad
sinistram regionem corporis moti veget? Pro
hoc enim differentia tangens anguli $\mu\eta\nu$ vel af-
firmativa vel negativa est accipienda. De hoc
vero non erimus hic solliciti, sed veteriorum
huius rei disquisitionem in caput vitium huius
libri differemus.

Scholion 2.

82. Ad sequens igitur caput secundum pro-
gredimur, in quo motum corporis super data
linea in vacuo examinabimus. Capite tertio ve-
ro motus super data linea in medio resistente
investigabimus. Quarto denique capite motum
super data superficie tam in vacuo quam in me-
dio resistente scrutabimus.

N & c
ofita su-
'identum
am an ad
t? Pro
' vel af-
De hoc
eriores
m huius

CAPUT SECUNDUM. DE MOTU PUNCTI SUPER DATA LINEA IN VACUO.